
 
 

Prot. n. _________ / VI               Bernalda, 01.06.2022 
 
 

  Spett.le 
 
  BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L.   

                                             VIA GABRIELLI, 1 

  10077 – S. MAURIZIO CANAVESE  
 

    ATTI-SEDE 
 

Atti-Sito Web 

            Sez. PON 

         Atti - sede  

 

DETERMINA A CONTRARRE / AGGIUDICAZIONE 

  

Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020. AsseI – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014- 2020.AsseI–Istruzione–Obiettivi Specifici 10.1,10.2e10.3–Azioni 

10.1.1,10.2.2e10.3.1.  Avviso n.9707 del 27/04/2021- Apprendimento e socialità.- Azione 10.1.1A 

Sottoazione 10.1.1A Progetto "A scuola imparo" FSE PON-BA-2021-14 Azione 10.2.2. Sottoazione 

10.2.2A Progetto"Dai banchi della scuola in viaggio verso il futuro”   

"FSEPON-BA-2021-16CUPH89J21003730006 

CUP H81B21003020006 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO                 il Decreto Legislativo 30marzo 2001, n.165 recante”Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”ess.mm. ii.”; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi dell’art. 1comma 143, della 

legge107del2015”; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,glia 

spetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P A.;  

 

 

 

 

 





 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”- “Ruolo e funzioni 

del Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

 

VISTO l’art.36delD.Lgsn.50del14giugno2016“NuovoCodicedegliAppalti”“Attuazione delle Direttive 

2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua e dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture,così come modificato dall’art. 

25delD.Lgs56/2017”; 

 

VISTO l'Avviso AOODGEFID Prot. n.9707 del 27/04/2021–FSEeFDR–Apprendimento e socialità Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Perla scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione Obiettivo Specifico 10.1 -

Riduzione della dispersione scolastica e formativaObiettivoSpecifico10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Obiettivo Specifico 10.3 Innalzamento del livello di istruzione 

della popolazione adulta Azione 10.1.1 Interventi di sostegno a studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità bisogni educativi speciali Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base del I e II ciclo 

 Azione 10.3.1 Percorsi per adulti; 

 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n.36 del 19 maggio 2021 e la delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 109 del 21/05/2021 con cui si aderisce alla candidatura del progetto in risposta 

all’avviso pubblico 9707del 27.04.2021 del Programma Operativo Nazionale " (PON e POC)-

2014/2020; 

VISTO                l’inoltro della candidatura del Piano n.1052607 presentata dall’Istituto Comprensivo di 

Bernalda in data 19.05.2021; 

VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot.                 

n. 17355 del 01/06/2021; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione, prot. 6741 del 07/06/2021, che finanzia il progetto con FSE e FDR, 

per un importo complessivo di € 50.820,00 ripartito in € 15.246,00 per il progetto “A scuola 

imparo” ed € 35.574,00 per il progetto“Dai banchi della scuola in viaggio verso il futuro”; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 05 luglio 2021 di regolare iscrizione in Bilancio 

del progetto -Apprendimento e socialità 2014-2020-FSE e FDR, Avviso9707del27.04.2021 

 

VISTO il Regolamento CE n.1159/2000 relativo ll e Azioni informative e pubblicitarie a cura degli 

Stati Membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione; 

 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati 

dal FSE e FESR2014/2020; 

VISTA lanotaprot.n.AOODGEFID31732del25/07/2017,contenente  l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio2016,n.1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale,previdenziale e assistenziale; 

VISTO il MOD del 22-11-2017 Manuale documentazione selezione esperti - tutor – figura aggiuntiva; 

VISTO il Manuale Operativo per Procedura di avvio Progetto; 

 

 

 



VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 30/10/2017 con quale viene proposta la griglia 

per la selezione del personale esperto interno ed esterno finalizzata alla realizzazione dei 

progetti e la Delibera del C.I. n. 107 del 31/10/2017 con la quale la stessa griglia è stata 

approvata; 

 

RILEVATA l’esigenza di individuare figure professionali interne e/o esterne all'istituzione scolastica, 

tutor,esperti e referente della valutazione, per la realizzazione dei moduli del progetto 

10.1.1A-FSEPON-BA-2021-14 dal titolo “A scuola imparo” e del progetto10.2.2A-FSEPON-BA-

16 dal titolo“Dai banchi della scuola in viaggio verso il futuro”; 

 

      ACCERTATA che la disponibilità finanziaria  nella scheda finanziaria P02/26  e.f. 2022 è congrua     per  

                           accogliere la spesa stimata per il progetto PON; 

 

       VISTA      la richiesta della docente Rinaldi L.- Laguardia”, 
 

         VISTO     il modulo “ Bimbi in scena”, 

 

DISPONE 

 

   di aggiudicare mediante affidamento diretto per l’acquisto di cancelleria edile ed altro alla    

   società   Borgiobe Centro Didattico SRL - S. MAURIZIO CANAVESE  ai sensi dell’ art. 36 del  

                                       D.Lgs  50/2016  ess.mm.ii;     di seguito si elenca il materiale relativo al progetto PON   

   Sottoazione 10.1.1A Progetto "A scuola imparo - Modulo: “ Bimbi in Scena”, 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Imponibile              €. 285,06 

                         IVA  22%           €.   62.71 

                              ======= 

                       Totale fattura      €. 347,77 

 

 

 

 

 

 
Codice 

 
Q.ta 

 
Descrizione Articolo 

Pag. Cat.  

0-62021-22 

Importo Unitario 

scontato  del 5% 

 
Tot. 

 Imp.Netto. 

Tot.Iva 

Inclusa 

218750 1 TEMPERA ACRILICAPRIMO6x1000m 183 36,23 36,23 44,20 

219028 2 TEMPERA ACRIL.BORGIONEORO500 182 4,52 9,04 11,03 

178235 5 BUSTE TRASPARENTI33x46cm6pz 42 3,90 19,52 23,82 

168603 1 SET CARTONCINI5COLORIBORGIO 93 19,72 19,72 24,06 

101437 1 BIC CRISTALPENNAP/GROSSANER 17 9,37 9,37 11,43 

101479 1 BIC CRISTALSOFTmm1,2ROSSO 17 9,37 9,37 11,43 

122112 1 GOMMA PERMATITASTABILO-20 31 7,64 7,64 9,32 

121026 25 TEMPERA MAT.BORG.2FORIC/SER 30 0,53 13,30 16,23 

129109 3 RIGHELLI20cm-10pz 32 3,83 11,49 14,01 

206460 1 PENNELLIP/SETOLASCHOOLPACK 202 14,40 14,40 17,57 

102210 2 MATITENORISSTAEDTLERHB-12 28 4,25 8,49 10,36 

115615 1 NASTROADESIVOTRASP.5h66m- 68 4,49 4,49 5,48 

220618 2 CARTONETELATOCM50X705PZ 125 23,44 46,87 57,19 

142643 25 ALBUMDISEGNOF224x3310ffRU 92 0,80 19,95 24,34 

123101 4 CUCITRICEEXTRA 60 2,35 9,39 11,45 

123112 5 PUNTIPERCUCITRICEEXTRA10.0 60 1,27 6,37 7,77 

118111 2 FERMAGLI METALLOMEDIAN°3300 72 0,79 1,58 1,92 

118112 2 FERMAGLI METALLOGRANDIN°430 72 0,86 1,73 2,11 

118112 2 FERMAGLI METALLOGRANDIN°430 72 0,86 1,73 2,11 

118109 2 FERMAGLI METALLOPICCOLIN°23 72 0,66 1,31 1,60 

299530 1 PEN DRIVE 32GB 49 11,93 11,93 14,55 

114218 9 COLLA UHUSTIC8,2g-3pz 65 1,64 14,79 18,05 

178210 2 BUSTE TRASPARENTI60micron10 42 3,17 6,35 7,74 



di impegnare l’ importo di €. 347,77 omnicomprensivo degli oneri riflessi, salvo sconto da parte   

del fornitore, nella scheda finanziaria P02/25  Avviso  9707 PON  Progetto "A scuola imparo” 

 Modulo: ““ Bimbi in Scena”, 

 

1. di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza conseguenti alla  

presente determinazione. 

 

                  Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati entro 2 gg. a brevi mani o 

                  per via e-mail: mtic835009@istruzione.it: 

1. Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale; 

2. Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

3. Patto d’integrità; 

4. Informativa privacy. 

         A ricezione della documentazione richiesta, si procederà all’ ordine.  

                Dati per la fatturazione elettronica: 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 

  Via Anacreonte, 60 

75012Bernalda-Mt 

C.F. 90024320773 

e-mail:mtic835009@istruzione.it 

 

          Codice destinatario: UFUA1P 

 
        CIG: Z6D36A7D6A 

 
 

VISTO del DSGA 

Per la copertura finanziari IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rag. Antonella MUSILLO Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai Firmato digitalmente ai sensi del CAD Dl.gs 82/2005 e ss.mm.ii 

sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nl 

 


		2022-06-01T17:04:02+0200
	Grazia Maria Marciuliano




